ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Vì, ngày 15 tháng 05 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi năm 2024

Theo đề nghị của Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện tại

Công văn số 98/LĐTBXH ngày 02/5/2024 về việc đề nghị báo cáo kết quả chúc

thọ, mừng thọ Người cao tuổi thuộc diện địa phương thực hiện năm 2024.

UBND xã Ba Vì báo cáo kết quả chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi

thuộc diện địa phương thực hiện năm 2024 cụ thể như sau;

1. Công tác triển khai thực hiện :

- Thực hiện Công văn chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện, UBND xã Ba

Vì chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với Hội NCT đã xây dựng kế hoạch,

lập tờ trình xin chủ trương kinh phí tổ chức chúc thọ, mừng thọ cho 51 hội viên :

Tròn 70, 75, 80, 85, 95 trên 113 tuổi.

 - Tròn 70 tuổi có 26 hội viên với Số tiền là: 13.000.000 đồng.

- Tròn 75 tuổi có 16 hội viên với Số tiền là: 8.000.000 đồng.

- Tròn 80 tuổi có 06 hội viên  với Số tiền là: 3.600.000 đồng.

- Tròn 95 tuổi có 02 hội viên  với Số tiền là: 1.200.000 đồng.

- Tròn 113 tuổi có 01 hội viênvới số tiền là: 1.500.000 đồng.

 Tổng cộng 51 hội viên là : 27.300.000 đồng.
 - Tiền in ấn làm khung, Trang bị Hội trường, nước, bánh kẹo, sữa tổ chức

chưc thọ, mừng thọ là 4.770.000 đồng.

 Tổng kinh phí tổ chức là: 32.070.000 đồng.

 Lãnh đạo UBND xã, các ban ngành hội, đoàn thể cùng Ban chấp hành Hội

NCT xã Ba Vì đã tổ chức thành công buổi lễ chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi

trên địa bàn xã năm 2024.

2. Tồn tại và khó khăn :

 Đa phần các cụ già yếu đều nhờ con cháu chở đến UBND xã dự lễ. Có

một số cụ không đi lại được, Ban chấp hành Hội NCT xã cùng với lãnh đạo đến

tận nhà, trao tận tay các cụ.

3. Đề xuất kiến nghị :

- Đề nghị lãnh đạo quan tâm tạo điều kiện cho Phó chủ tịch Hội NCT xã

có một xuất phụ cấp.

 - Tổ chức cho người đứng đầu công tác Người cao tuổi đi tập huấn bồi

dưỡng công tác chuyên môn nghiệp vụ về công tác Người cao tuổi, giúp cho

những đồng chí đang làm nắm bắt được đầy đủ chuyên môn nghiệp vụ của mình

thì mới hoàn thành tốt nhiệm vụ trên giao.

2

 Trên đây là Báo cáo kết quả công tác chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi

xã Ba Vì năm 2024./.
Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- CC VH-XH, TC-KT;

- Hội NCT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Kin

		2024-05-15T15:10:11+0700

		2024-05-15T15:18:57+0700

		2024-05-15T15:18:57+0700